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Echten, M r . J . L . Trip (als k l e i n z o o n v a n w i j l e n Anna 
Lewe . van Mattenesse), Thomas van Schaak, reeder t e 
A m s t e r d a m (als v o o g d over de k i n d e r e n v a n w i j l e n 
Jan Evert Lewe van Aduard), M r . J . H. Mariens Hora 
Siccama te G r o n i n g e n , M r . Derck van der Wijck, T V O 
nende op „de K l e n k e " te Oosterhesselen ( v a n wege 
w i j l e n H. C. van Inn- en Kniphuisen tot de Klenke), 
en Johanna Maria Iheresïa Kittel, douairière Wichers. 

Deze n a m e n w o r d e n h i e r gegeven, o m d a t ze v a n 
n u t zouden k u n n e n z i j n voor eene u i t w e r k i n g der ge
nealogie U b b e n a i n de v r o u w e l i j k e l in ies . 

0 . v . F . 

Veer (de). W i e k a n voor m i j de onderstaande ge
gevens a a n v u l l e n ? 

I Ghijsbrecht Jansz. de Veer, v e r m e l d als k o o p m a n 
te A m s t e r d a m 1605—1609. Z i j n zoon i s : 

I I . Claes Gijsbertz. de Veer, vérmeid als k o o p m a n te 
A m s t e r d a m 17 Sept . 1608—14 Oct . 1634. G e h u w d m e t 
1° • Margareiha Loten; 2° Anna Jacobs Co(e)terman. ( A a n 
t e e k e n i n g te A m s t e r d a m 3 M a a r t 1612). Z i j w o n e n i n „de 
s tadt D a n t s i c h " op de W a a l . H i j k o o p t 27 A u g . 1619 
de hofstede „ R u s t e n b u r g h " aan de A m s t e l en m a a k t 1626 
een reis naar „ F r e d e r i c k s t a d f i n H o l s t e i n . U i t d i t h u w e l i j k : 

I I I . Gijsbert Claesz. de Veer, geb. A m s t e r d a m i n 
1626 o f 1627, f a ldaar 1692. Is k o o p m a n te A m s t e r 
d a m , l a a t f 92.000 na . Z i j n zoon i s : 

I V . Pieter de Veer, 1691 m o n d i g . I s k o o p m a n te 
A m s t e r d a m , w o o n t N o v . 1716 te Heemstede. G e h u w d 
m e t Hendrina van den Brande. Z i j n zoon i s : 

V . Abraham de Veer. Gedoopt A m s t e r d a m 17 M e i 
1703. G e h u w d A m s t e r d a m 16 A p r i l 1733 m e t Geertruy 
Leezer. (Dochter v a n P i e t e r en G e e r t r u y v a n Schooten) . 
Geboren 1711 of 1712. U i t d i t h u w e l i j k : 

1 . Johannes, D i r e c t e u r v a n Curacao ( h i e r v a n al le 
gegevens bekend, benevens de n a k o m e l i n g e n ) . 

2. Jacobus, 12 A u g . 1789—1794 D i r e c t e u r , v a n 
Gu inea . G e h u w d m e t Maria baronesse de Breton. U i t 
d i t h u w e l i j k 2 dochters : 1. Peggy, g e h u w d m e t . . . . de Wit 
(verder n iets bekend) en 2. Aleita Elisabeth, begraven 
A m s t e r d a m 8 A u g u s t u s 1807, g e h u w d a ldaar 7 M e i 
1798 met Bernardus van Starckenborg Jutting. (Zoon 
v a n J a n H e n d r i k J u t t i n g en Sara M a r i a v . S.) 

3. Abraham, 11 A u g . 1768 te Curacao, verder t o t 
4 M e i 1792 te A m s t e r d a m v e r m e l d . (Verder n iets v a n 
h e m bekend) . 

4. Justus. G e h u w d m e t Lodewina Wynanda van 
Keulen. H i j v e r t r e k t naar C e y l o n . (Verder v a n h e m 
niets , v a n z i j n n a k o m e l i n g e n het meeste bekend) . 

5. Dochter 1 ) g e h u w d m e t George Severijn, b a n k i e r te 
A m s t e r d a m . (Verder niets bekend) . 

6. Hendrina Antonia, 29 Oct . 1769 te Curacao (ver
der niets bekend) . 

7. Pieter, Heer v a n W e s t e r h o u t , k a p i t e i n ter zee. 
( H i e r v a n alles bekend , v a n z i j n n a k o m e l i n g e n he t meeste). 

W i e k a n m i j de wapens en nadere genealogische 
gegevens • mededeelen o m t r e n t de bovengenoemde 
g e s l a c h t e n : Coterman, van den Brande, Leezer, de 
Breton, de Wit en Severijn'1, V o o r genealogische ge -

! ) D e z e d o c h t e r heette Gcertruida. ( Z i e de genie S e v e r i j n i n W a p e n 
h e r a u t 1914, p. 437.) • • ' 

D O C . - B Ü B . 

gevens o m t r e n t he t bovengenoemde ges lacht de Veer 
h o u d i k m i j steeds aanbevolen. 

V o l g e n s m o n d e l i n g e mededeel ingen z i j n de f a m i l i e s 
•van Alphen de Veer ende Veer de Bochemont aan boven
genoemd geslacht v e r w a n t . K a n i e m a n d m i j mededee
l e n hoe? 

Apeldoorn. M . R . H . C A L M E Y E R . 

Ver Huell (Portret Q. M. R. ) . ( X X X V I I , 45.) B i j de 
b e a n t w o o r d i n g dezer v r a a g z i j n verscheidene z a k e n r e c h t 
te zet ten . Vooreerst was Q. M. B. Ver Huell (1787—1860) 
v o o r n o e m d geen zoon, doch een neef v a n den a d m i r a a l 
Carel Hendrik V., (1764—1845) en een zoon v a n diens 
broeder Everhard Alexander V., (1759—1829) en Anna 
Aleidq Staring (1768—1810) . 

D o c h noch de a d m i r a a l , noch diens neef w o r d e n door 
het p o r t r e t voorgeste ld . Z o n d e r t w i j f e l v e r t o o n t he t de 
beeltenis v a n Christiaan Anthonie Ver Huell (zoon v a n 
Quiryn Maurits en diens tweede echtgenoote Judith 
Elsabé Anna baronesse van Rouwenoort tot den Ulenpas) 
aldus een broeder v a n den a d m i r a a l . H i j w e r d gedoopt 
te D o e t i n c h e m 13.4. 1 7 6 0 , overleed te Par i j s 14.3 1832 
en w e r d bi jgezet op Père l a Chaise. Op het t i j d s t i p v a n 
den s lag b i j Doggersbank was h i j l u i t . t /z l e k l . , ( v a n 
daar d ie ovale medaille aan lint met de nationale kleuren 
op p o r t r e t ) en reeds i n 1783, dus op 2 3 - j a r i g e n l e e f t i j d , 
k a p i t e i n t /z . , t e r w i j l h i j i n 1794 w e r d benoemd t o t a d j u d a n t 
v a n den l u i t . - a d m . V a n K i n s b e r g e n . A m b t e l o o s b u r g e r 
t i jdens de o m w e n t e l i n g , bekleedde h i j onder K o n i n g L ó d e -
w i j k he t a m b t v a n Staatsraad en l a t e r v a n g e v o l m . - m i n i s t e r 
b i j h e t Spaansche H o f , t e r w i j l h i j z i c h i n 1814 voor 
goed naar F r a n k r i j k begaf. H i j was C o m m a n d e u r i n de 
orde der U n i e en ridder-grootkruis in die van Militaire 
Verdiensten van Wurtemberg. (Zie o.a. over h e m de J o n g e , 
Gesch. N e d e r l . Zeewezen I V , 7 5 1 , 5 2 . V , 5 3 , 5 4 0 , en 
V o r s t e r m a n v a n O y e n en H o n i g , Genealogie Gesl . 
V e r H u e l l , 1887.). 

H e t o r i g i n e e l v a n he t p o r t r e t kan z i ch b e v i n d e n b i j 
J h r . G. J . E. Ver Huell te G e n è v é , of b i j de f a m i l i e 
Berckmans de Weert, thans nog v e r t e g e n w o o r d i g d door 
J o n k v r . C. E. M. B de W., te ' s -Gravenhage , en M e v r o u w 
Schreiber, geb. B. de W. te Ess l ingen a/d N e c k a r . 

D e H e e r M u s c h a r t beschr i j f t he t l i n t der Orde voor 
M i l . V e r d . v a n W u r t e m b e r g a l s : „ zwart met twee g o u d e n 
s t r e p e n " . Voor zoover i k k a n n a g a a n , is het l i n t d ier 
orde donkerblauw. 

's-Gr. M . G. W . 

Ver Huell (Portret Q. M. R.).( X X X V I I , 45) . H e t 
p o r t r e t i n het R o t t e r d a m s c h A r c h i e f k a n m o e i l i j k Q. M. B. 
Ver Huell voorste l len . Deze i m m e r s v o e r d e , evenals z i j n 
zoon, de teekenaar Alexander Ver Huell, he t o o r s p r o n k e l i j k 
w a p e n V e r H u e l l , z i jnde : doorsneden: 1 i n g o u d 3 z w a r t e 
t o u r n o o i r i n g e n , 2 i n r ood 3 z i l v e r e n w e e r h a k e n ; de be
schreven decoraties bezat h i j n i e t . 

H e t gevierendeelde w a p e n w e r d gevoerd door den 
a d e l l i j k e n t a k , a f s tammende v a n Christiaan Anthonie 
Ver Huell,Voetmch.en7A. 1760 — Par i j s 14.3. 1832. Deze 
was een oudere broeder v a n den bekenden a d m i r a a l , 
vóór de r e v o l u t i e evenals deze i n 's lands zeedienst, en 
l a t e r o.a., onder k o n i n g L o d e w i j k N a p o l e o n , S taatsraad 
en Gezant b i j he t Madri leensche H o f . Sinds 1814 was 
h i j w o o n a c h t i g te Par i j s . H i j d r o e g o.a. he t Grootkruis 




